

## قوانین مربوط به غیبت، رخصتی و تعطیلات در پروگرام مقدماتی (introduksjonsprogrammet)

غیبت یا شرکت نکردن در پروگرام مقدماتی تا حد زیادی با قوانینی که در زندگی کاری اعمال میشود یکسانی دارد. یک مورد استثناء این میباشد که شما نمیتوانید تا حدودی در رخصتی استعلاجی/پزشکی باشید. با توجه به قوانین مربوط به رخصتی، مقررات جداگانه‌ای برای شرکت کنندگان در پروگرام مقدماتی در نظر گرفته شده است که متفاوت از قوانین معمول و مربوط به زندگی کاری است.

اگر بیمار هستید، باید هر چه سریعتر به شاروالی، معلم یا محلی که در آنجا کار عملی انجام میدهید اطلاع دهید که نمی‌آیید. در صورت غیبت معتبر، شما حق دارید که حقوق/کمک‌هزینه‌ی پروگرام مقدماتی را برای خود حفظ کنید. اگر از خوداظهاری (egenmelding) استفاده نکنید، و نتوانید با رخصت پزشکی غیبت خود را مستند کنید یا به شما رخصتی داده نشده باشد، برای ساعات یا ایامی که غایب بودید از حقوق و مزایایی که دریافت میکنید، کسر خواهد شد. این غیبت فاقد اعتبار یا غیر موجه به شمار میآید. غیبت نامعتبر یا غیر موجه ممکن است منجر به از دست دادن حق شرکت در برنامه مقدماتی و دریافت مزایای برنامه مقدماتی شود.

## بیماری

بر اساس خوداظهاری (egenmelding) یا نامه اظهار نظر داکتر (legeerklæring)، میتوانید از شرکت در برنامه مقدماتی غیبت داشته باشید اگر بیماری یا آسیب از شرکت شما در برنامه مقدماتی احتمالاً جلوگیری کند. شما در تماس با شاروالی، مرکز پروگرام مقدماتی، مشاور پروگرام یا معلم به صورت کتبی یا شفاهی با پیام اینکه بیمار هستید از خوداظهاری استفاده کنید.

• فقط زمانی که به مدت ۸ هفته در پروگرام مقدماتی شرکت داشته‌اید، حق استفاده از خوداظهاری (egenmelding) را دارید. طی ۸ هفته اول اگر به دلیل بیماری نمیتوانید در این پروگرام شرکت کنید، باید رخصتی پزشکی داشته باشید.

• شما در طی ۱۲ ماه این امکان را دارید که ۴ بار از حق خوداظهاری استفاده کنید. هر خوداظهاری میتواند حداکثر ۳ روز تقویم طول بکشد.

• اگر بیش از ۳ روز بیمار شدید، باید رخصتی پزشکی ارائه دهید. همچنین اگر بعد از ۴ بار استفاده از خوداظهاری در مدت ۱۲ ماه بیمار شوید، همین مورد اعمال میشود.

اگر یک یا دو فرزند دارید، میتوانید در عرض ۱۲ ماه و در صورت بیماری کودک، تا ۱۰ روز در خانه بمانید.

اگر بیش از دو فرزند دارید، میتوانید در طول ۱۲ ماه و در صورت بیماری کودک، تا ۱۵ روز در شرکت در پروگرام مقدماتی غیبت داشته باشید.

اگر شما به تنهایی امور مراقبت و سرپرستی کودک را برعهده دارید و یک یا دو فرزند دارید، میتوانید تا ۲۰ روز در صورت بیماری کودک غیبت داشته و اگر فرزندان بیشتری داشته باشید تا ۳۰ روز.

اگر کودکی مبتلا به بیماری مزمن یا ناتوانی در عملکرد دارید و این امر به طور قابل توجهی خطر بیشتری برای غیبت در پروگرام مقدماتی را در پی داشته باشد، در عرض ۱۲ ماه تا ۲۰ روز حق غیبت دارید. اگر شما به تنهایی حق امور سرپرستی و مراقبت از کودک را برعهده دارید میتوانید تقاضای ۴۰ روز غیبت را بکنید.

یک فرد شرکت‌کننده زمانی به عنوان تنها مسئول امور سرپرستی کودک در نظر گرفته میشود که والده دیگر آن کودک برای زمان طولانی نتواند بر کودک نظارت و یا از او مراقبت کند زیرا با کاهش توانایی عملکرد روبروست، در یک انستیتوی پزشکی بستری باشد و یا از این قبیل.

همچنین این حق و حقوق‌ها زمانی هم شمول می‌شوند که شخص مراقب کودک بیمار باشد.

اگر غیبت بیش از ۳ روز باشد شاروالی می‌تواند ادعا کند که شما باید بیماری کودک یا بیماری شخص مراقب کودک را با اظهارنامه پزشکی به اثبات برسانید.

## تعطیلی/خارج شدن از پروگرام مقدماتی (introduksjonsprogrammet)

خارج شدن در رابطه با دوران حاملگی

اگر حامله هستید، حق دارید از شرکت در پروگرام مقدماتی با دریافت حقوق و مزایای آن در رابطه با کنترل دوران حاملگی صرف نظر کنید، هنگامی که چنین معایناتی نمی‌تواند بصورت منطقی خارج از زمان برگزاری پروگرام مقدماتی انجام شود. در دوران بارداری، شما مجاز به عدم شرکت در برنامه مقدماتی با دریافت مزایای مقدماتی تا ده روز می‌باشید.

بدون شیردهی به کودک

اگر شما به کودک خود شیر میدهید، می‌توانید در شش‌ماهه اول زندگی کودک حق دریافت حقوق و مزایای پروگرام مقدماتی خود را برای شیردهی به کودک هر روز بمدت یک ساعت حفظ کنید.

## رخصتی بدون حقوق هنگام زایمان و یا فرزندخواندگی

پس از زایمان والدینی که در پروگرام مقدماتی مشارکت دارند، در اولین سال زندگی کودک با همدیگر حداکثر تا ده ماه حق رخصتی دارند.

اگر بعد از تولد یا فرزندخواندگی در رخصتی به سر می‌برید، شاروالی می‌تواند دوره‌های پیگیری و آموزش زبان نروژی یا تمرین زبان نروژی را به شما ارائه دهد. پیشنهاد شاروالی باید از ماه چهارم دوره رخصتی داده شود و متناسب با حال و وضعیت شما باشد.

در صورت فرزندخواندگی، والدین فرزندخوانده که در پروگرام مقدماتی مشارکت دارند، در صورتی که کودک زیر ۱۵ سال سن داشته باشد، حداکثر تا ده ماه رخصتی بابت مراقبت از کودک داشته باشند.

در جایی که هر دو والدین در یک پروگرام مقدماتی شرکت داشته باشند، ۷۵ روز رخصتی بابت مراقبت از کودک برای پدر و ۷۵ روز برای مادر اختصاص داده شده است. اگر پدر از این ایام رخصتی خود استفاده نکند، این مزایا از بین می‌روند. در صورتی که پدر به دلیل بیماری یا آسیب دیدگی کاملاً به کمک در مراقبت از کودک وابستگی داشته باشد یا در یک مؤسسه تندرستی بستری شده باشد، می‌توان این ماده را مورد استثنا قرار داد. این مسئله باید با اظهارنامه پزشکی مورد تأیید قرار بگیرد.

## رخصتی‌ها

اگر می‌خواهید برای مصاحبه شغلی بروید یا به داکتر یا داکتر دندان یا سایر موارد مراجعه کنید، می‌توانید از شاروالی تقاضای رخصتی تحت عنوان رخصتی بهزیستی (velferdspolis) داشته باشید. شما همچنین در زمانی که کودک شروع به مکتب یا کودکستان رفتن میکند، یا هنگام مرگ یکی از نزدیکان خانواده و غیره، می‌توانید تقاضای رخصتی بهزیستی ارائه دهید. معلومات بیشتر در این باره را می‌توانید از مشاور پروگرام مقدماتی دریافت نمایید.

بنا بر اساس اظهارنامه داکتر شما حق دارید از شرکت در پروگرام مقدماتی تقاضای رخصتی داشته باشید در صورتیکه شما یا فرزندتان دچار بیماری طولانی مدت بشوید. در اینصورت شما می‌توانید رخصتی بدون دریافت حقوق و مزایا تا یک سال داشته باشید.

## تعطیلی و تعطیلات رسمی

همه افراد شرکت‌کننده در پروگرام مقدماتی ایام شنبه و یکشنبه تعطیل خواهند بود.

این ایام، تعطیلی‌های رسمی در کشور ناروی شناخته میشوند و شرکت‌کنندگان تعطیل میباشند: مورخه ۱ و ۱۷ ماه مه، روز اول سال نو، پنجشنبه هفته عذاب ورنج عیسی (skjærtorsdag)، جمعه طولانی (langfredag)، روز دوم عید پاک، روز عروج، روز دوم عید پنجاهه (2. pinsedag)، و روزهای ۱ و ۲ کریسمس.

اگر شما بجز از این تعطیلات رسمی، تعطیلات مذهبی دیگری را هم دارید، میتوانید هر سال در رابطه با تعطیلات رسمی طبق آئین مذهبی خودتان هم تا دو روز را انتخاب کنید و با حفظ حقوق و مزایای پروگرام مقدماتی تعطیلی داشته باشید و در پروگرام مقدماتی شرکت نکنید. ولی شما باید حداقل ۱۴ روز قبل از روزی که می‌خواهید بعنوان تعطیلی استفاده کنید آن را به شاروالی مربوطه اعلام کنید.

## تعطیلات

هر سال شما ۲۵ روز حق تعطیلات دارید. این شاروالی میباید که تصمیم میگیرد چه زمانی تعطیلات به پایان برسد. در طول تعطیلات حق دریافت حقوق و مزایای پروگرام مقدماتی را دارید.